日近兵ブ協発(１４)第７４号
２０１４年８月１９日
公益社団法人 日本青年会議所
近畿地区 兵庫ブロック協議会
2014年度理事長及び専務理事様　各位
2014年度役員・出向委員　各位

 公益社団法人 日本青年会議所

 近畿地区 兵庫ブロック協議会
2014年度 会長　松 田 幸 治
丹波市内水害に対する災害支援ネットワーク発動のご報告

ならびに人的支援のお願い
皆様ご承知の通り、先週末からの豪雨により、各地で大きな被害が出ております。

　丹波市内においても、豪雨による浸水、土砂崩れなど甚大な被害が出ており、このたび一般社団法人丹波青年会議所より、人的支援の要請がございましたので災害時における救援相互運営規定の第７条第１項に基づき、松田ブロック会長を長とする災害支援ネットワークの発動を決定いたしました。
その上でブロック手帳に記載の通り、吉尾被災地担当副会長を現地担当の長とし、丹波青年会議所
浅葉理事長と協議の上、急ではございますが明日２０日（水）に人的支援を行うことといたしました。
つきましては、下記の通り支援活動を行いますのでご支援いただける方におかれましては、別紙に記載の上、兵庫ブロック協議会事務局へメールまたはＦＡＸにて本日１６時までにご返信ください。

なお、現地の状況を踏まえ、３０名を上限とさせていただきますので、予定数に達した場合はその時点で締め切りとさせていただきますことをご了承ください。

誠に急なお願いではございますが、迅速な支援が求められておりますので何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。
記
日　　時　　２０１４年８月２０日（水）午前９：００から午後４：００まで
集合場所　　丹波市役所　市島支所

丹波市市島町上田４４８－１（各LOM乗り合わせでお願いします）

　　集合時間　　午前８：００

　　受付開始　　午前８：３０
電　　話　　０７９５－８５－１００１
持 ち 物　　作業着（汚れても大丈夫な服装）、着替え、タオル、雨具、スコップ、軍手、一輪車（持参できる方）、長靴、昼食、飲み物、マスク、雑巾等
支援内容　　家屋内外の清掃、泥上げ作業等

（当日、詳しい作業内容を受付にてお知らせさせて頂きます）
募集人員　　３０名（各地会員会議所メンバー並びにブロック役員合わせて）
　　　　　　　　なお、勝手なお願いではございますが定員になり次第締切らせて頂きます。
以上

※なおボランティア保険への加入が必要となります。手続きはこちらでいたしますので、別添の用紙に全て記載の上返信くださいますようお願い申し上げます。

返信先　兵庫ブロック協議会事務局　14hyogobloc@kobejc.or.jp　ＦＡＸ ０７８-３０３-０１７５